
SETTORE IV SERVIZI ALLA PERSONA
SERVIZI CULTURALI E MUSEI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:_______________ del _________________

Numero particolare per settore: ___134___
Numero e data ai fini di mera classificazione

Oggetto: Quota  associativa  anno  2024  per  l’Associazione  nazionale  "Case  della 
Memoria" - C.F. 92068720488 – Impegno di spesa e liquidazione di € 300,00

IL FUNZIONARIO – POSIZIONE ORGANIZZATIVA – SERVIZI DI STAFF 

con delega di funzioni dirigenziali

Dato  atto  che  l'istruttoria  per  il  presente  atto  è  stata  svolta  dalla  responsabile  del 

procedimento dott.ssa Daniela Grande; 

Richiamate la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 21/12/2023 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione 2024/2026 e la Deliberazione della Giunta Comunale 

n. 1 del 10.01.2024 avente ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anno 

2024 - 2026”; 

Considerato che nella nostra Città fanno parte dell'Associazione nazionale Case della 

Memoria  con  sede  presso  Palazzo  Datini,  Via  Ser  Lapo  Mazzei  43  –  59100  Prato  -  C.F. 

9206872048  i  seguenti  musei:  Casa  Pellico  (dal  2012),  Casa  Cavassa  (dal  2015),  Villa 

Belvedere già Radicati (dal 2018); 

Ritenuto di dover procedere all’impegno e alla liquidazione della somma relativa alla 

quota associativa per l'anno 2024 (pari ad € 300, 00) ai sensi  dell’art. 184 del D.Lgs n. 

267/2000;

Richiamato l'art. 147 – bis del d. lgs. n. 267/2000, in ordine ai controlli preventivi a cura  

dei dirigenti, e dato atto che con la sottoscrizione del presente atto si attesta da parte degli stessi  

anche regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, nonché da parte del responsabile del 

servizio finanziario, il parere di regolarità contabile;

Dato  atto  che  sono  stati  rispettati  i  termini  del  procedimento  amministrativo  e  le 

disposizioni in materia di trattamento dei dati personali di cui al D. lgs. n. 196/2003;



Dato  atto  che  è  stato  verificato  il  rispetto  delle  disposizioni  previste  dalla  legge  n. 

190/2012 per  la  repressione  della  corruzione  e  dell'art.  7  del  d.P.R.  n.  62/2013 (codice  di 

comportamento), anche con riferimento al potenziale conflitto d'interessi;

Viste le disposizioni di cui all'  articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e 

ss.mm.ii.  che  prevede  l’obbligo  a  carico  dei  responsabili  che  adottano  provvedimenti  che 

comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 

pagamenti sia compatibile con i  relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, si dà atto che:

 il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del 

bilancio di esercizio annuale 2024 assegnato a questo settore;

 a  seguito  verifica  preventiva  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  risulta 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 

quanto trattasi di spesa corrente il cui pagamento deve avvenire in un'unica soluzione,ad 

esecuzione del presente provvedimento;

Richiamati gli articoli 107, 183, 184 e 192 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di impegnare e liquidare la spesa di € 300,00, quale quota associativa per Casa Pellico, 

Casa Cavassa e Villa Belvedere per l’anno 2024 a favore dell’Associazione nazionale 

“Case della  Memoria”,  con sede  presso Palazzo Datini,  Via  Ser  Lapo Mazzei  43 – 

59100 Prato, C.F. 92068720488 mediante versamento presso:

BANCO POPOLARE – Agenzia di Guamo Capannori (Lu)

Conto Corrente 0001683 – Guamo – 2631

intestato a Associazione Case della Memoria 

codice IBAN IT28D0503424735000000001683

con imputazione sul bilancio 2024, gestione competenza, Cap. 5318 ad oggetto: “Quote 

associative  settore  turistico”,  dando  atto  che per  quanto  precisato  in  premessa, 

vengono rispettate le disposizioni previste dall'art. 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 

267 e ss.mm.li;

2) Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  comunale  alla  sezione 

"Amministrazione trasparente_Atti di concessione";

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Daniela Grande, che ha 

curato l’istruttoria ed è incaricata di  ogni ulteriore atto in esecuzione della presente 



determinazione ai sensi dell’art.6 della legge 7 agosto 1990, n. 241.



Saluzzo, 02 aprile 2024

IL DIRIGENTE
SETTORE IV SERVIZI ALLA PERSONA 

Sidoli dott. Emilio  *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme 
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


	IL FUNZIONARIO – POSIZIONE ORGANIZZATIVA – SERVIZI DI STAFF

